
Smlouva 

o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR 
na jeho podporu 

č. 18-12166S 

I. - Smluvní strany 

1.1. Univerzita Karlova 

Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisu 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, Praha - Staré Město 110 00 

Součást: Přírodovědecké fakulta 

Adresa fakulty: Albertov 6, 128 43 Praha 2 

IČO: 00216208 

Zástupce: na základě plné moci prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 

č.účtu:

dále jen příjemce na straně jedné 

a 

1.2. Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonu (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc, CZ 

IČO: 61989592 

Zástupce: prof. Mgr. Jaroslav Miller, MA, Ph.D., rektor 

číslo účtu: 

dále jen další účastník na straně druhé 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen 11občanský zákoník") na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji 
vyhlášené Grantovou agenturou České republiky (dále jen poskytovatel) podle č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu a vývoje, tuto smlouvu o řešení části grantového projektu a poskytnutí části 

účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na podporu řešení grantového projektu. 

1 



II. - Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je ujednání práv a povinností mezí příjemcem a dalším účastníkem pro 
realizací částí níže specifikovaného grantového projektu: 

Název grantového projektu: Prostorová diferenciace a vizualizace geodemografických procesů se 
zaměřením na domácnosti ve stárnoucí populaci České republiky 

Registrační číslo grantového projektu: 18-12166S 

Rok zahájení a ukončení grantového projektu: 2018-2020 

Odpovědný řešitel projektu:

(dále jen řešitel) 

Odpovědný spoluřešitel projektu: 

(dále jen spoluřešitel) 

Část projektu řešená spoluřešitelem: provádět prostorové modelování a kartografické výstupy 

2.2. Finanční prostředky (dále jen „grantové prostředky") poskytuje příjemce dalšímu účastníku na 
základě této smlouvy výhradně za účelem jejích využití k dosažení cílů řešení částí grantového 
projektu v rozsahu, členění a za podmínek schválených poskytovatelem. Výše poskytovaných 
grantových prostředků je uvedena v příloze ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 
grantového projektu č. 18-12166S uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem (dále jen Smlouva 
s poskytovatelem). Další účastník prohlašuje, že má Smlouvu s poskytovatelem ve své dispozici a že 
se s ní seznámil. 

2.3. Cíle grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve 
schváleném návrhu výše uvedeného grantového projektu. Návrh projektu je umístěn vzhledem 
k jeho rozsahu v aplikaci pro podávání a správu projektů GRIS na webové adrese www.gris.cz. Obě 
strany prohlašují, že je jim obsah znám obsah předmětného návrhu grantového projektu. 

2.4. Tento smluvní vztah se dále řídí Zadávací dokumentací veřejné soutěže ve výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu 
Standardní projekty, zejména její Přílohy č. 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5. Zadávací dokumentace je jako 
soubor pdf. s názvem ZD_STD_2018 dostupná na webových stránkách GAČR. Další účastník 
prohlašuje, že má tento dokument ve své dispozici a že se s ním seznámil. 

2.5. Další účastník touto smlouvou na sebe přejímá povinnosti uložené příjemci Smlouvou, jakož i 
povinnosti uložené dalšímu účastníkovi, které vyplývají ze Smlouvy s poskytovatelem a ze 
Zadávací dokumentace, s výjimkou těch povinností, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou 
vztahovat na dalšího účastníka. 

III. - Poskytnutí grantových prostředků 

3.1. Na řešení věcné náplně částí grantového projektu po dobu trvání projektu budou příjemcem 
poskytnuty dalšímu účastníku grantové prostředky uvedené v příloze č . 1 této smlouvy. 

3.2. Grantové prostředky budou příjemcem převedeny v souladu se Smlouvou s poskytovatelem na účet 
dalšího účastníka uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 18-12166, a to do 30 
dnů od okamžiku, kdy příjemce obdrží grantové prostředky na svůj bankovní účet. 

2 



IV. - Řešitel a spoluřešitel 

Řešitel a spoluřešitel svým podpisem na této smlouvě potvrzují, že mají k dispozici a že se seznámili 
se Smlouvou s poskytovatelem a s návrhem grantového projektu, a zavazují se, že budou v rámci 
svých pracovních povinností odpovídat za odbornou část grantového projektu a za hospodaření 
s přidělenou částí grantových prostředků. 

V. - Sankce za nesplnění povinností uložených dalšímu účastníkovi 

5.1. Pokud další účastník použije grantové prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný ťičel, než na 
který mu byly dle této smlouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat, 
ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu§ 44 rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a 
bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným. 

5.2. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly dalšímu účastníkovi poskytnuty grantové 
prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zahájeno řízení o jejich vymáhání příjemcem. 

5.3. V případě, že poskytovatel bude po příjemci požadovat smluvní pokutu z důvodu na straně dalšího 
účastníka, zavazuje se další účastník tuto pokutu uhradit. Příjemce umožní dalšímu účastníkovi 
obranu vůči smluvní pokutě v rozsahu, v jakém to okolnosti dovolí. Uhrazení smluvní pokuty 
nezbavuje dalšího účastníka splnit povinnost, se kterou je v prodlení. 

5.4. Neodstraní-li další účastník ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy, je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Rozhodnutí o 
odstoupení sdělí příjemce dalšímu účastníkovi písemně s udáním důvodů. V případě odstoupení od 
smlouvy je další účastník povinen vrátit poskytnuté grantové prostředky v daném roce na účet 
příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení příjemce o 
odstoupení od smlouvy. Příjemce je povinen takové prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, 
vrátit na účet poskytovatele do 15 dnů od jejich připsání na jeho vlastní účet. 

VI. - Práva a povinnosti k majetku 

6.1 Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení části Projektu a pořízeného 
z poskytnuté dotace je ta Smluvní strana, která takový majetek pro účely této smlouvy pořídila. 

6.2 Duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž 
pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření duševního 
vlastnictví. Smluvní strany se zavazují, že o výsledcích; vytvořených při plnění úkolů v rámci 
Projektu zachovají mlčenlivost u těch výsledků, které mají znaky užitného vzoru nebo patentu, aby 
smluvní strany měly zachovánu možnost ochrany duševního vlastnictví, a to po dobu trvání této 
smlouvy a 12 měsíců po jejím ukončení. 

6.3 Mohou-li si činit nároky na práva k výsledkům z řešení projektu třetí osoby, musí příjemce 
a/ nebo další účastník provést taková opatření, nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla 
vykonávána v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory na řešení Projektu a obecně závaznými 
právními předpisy. Do RIV (Rejstříku informací o výsledcích) se výsledky započítávají dle podílu 
stran na výsledku, v souladu s platnou Metodikou hodnocení výsledků výzkumu a vývoje 
vydávanou Radou pro výzkum, vývoj a inovace. 

6.4 Po dobu realizace a udržitelnosti Projektu není žádná ze smluvních stran oprávněna bez souhlasu 
Poskytovatele hmotný či nehmotný majetek podle předchozího odstavce zcizit, převést, zatížit, 

3 



pronajmout, půjčit či zapůjčit. Tento hmotný či nehmotný majetek jsou Smluvní strany oprávněny 
užívat pro řešení Projektu bezplatně. 

VII. - Závěrečná ustanovení 

7.1 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že bude ukončena 
Smlouva s poskytovatelem před splněním projektu. V takovém případě budou nevyčerpané 
prostředky vráceny postupem uvedeným ve Smlouvě s poskytovatelem. 

7.2 Další účastník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příjemce převést práva a 
pov.innosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 

7.3 Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 130/2002 Sb. 

7.4 Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 

finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky. 

7.5 Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. 
Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování grantového projektu nebo o změně ve 
specifikaci zařízení investičního charakteru, sdělí příjemce toto rozhodnutí dalšímu účastníkovi 
písemně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další přílohou této smlouvy a je pro dalšího 
účastníka závazné. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v ní označené nebo citované. 

7.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro 
příjemce, dva pro dalšího účastníka a jeden pro poskytovatele. 

7.7 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového 
projektu. Ty závazky dalšího účastníka, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v 
platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena . Smlouva je platná ode dne jejího 
podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv). 
Účinnost této smlouvy končí uplynutím 720 dnů od data ukončení řešení grantového projektu. Ty 
závazky smluvních stran, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po 
uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. 

7.8 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s 
celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z té~o smlouvy plynou jakékoli povinnosti či 
naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

7.9 Smluvní strany jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru smluv"). Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva. podléhá 
uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo 
vnitra). Příjemce se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o 
registru smluv. Pffjemce je povinen o této skutečnosti spolupříjemce uvědomit, a to formou 
výpisu z Registru smluv. 

7.10 Přílohami smlouvy a její nedílnou součástí jsou: 

• Příloha č. 1 - Poskytnuté grantové prostředky po dobu projektu 
• Příloha č . 2 - Smlouva o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem a příjemcem 

Oddělenou, samostatně uloženou přílohou této smlouvy je: 

• Příloha č. 3 - Návrh projektu - dostupný v GRIS na adrese www.gris.cz 

4 



• Příloha č. 4 - Zadávací dokumentace 2018 - dostupná na webových stránkách 
poskytovatele (www.gacr.zc) 

Za příjemce: 

Řešitel: 

Za dalšího účastníka: 

Spoluřešitel: 

·of. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
:i kan fakulty 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, MA, Ph.O. 

s 

o 9 „05- 2018 
V Praze, dne .. ...... ........ ... .. ... . 

UK - 24 0 9 ·Q5- 2018 
V Praze, dne ............. : ........... . 

. 2 ·7 -03- 2018 V Olomouci, dne ...... ................... . 

2 „ -03- 2018 
 Olomouci, dne ........... .......... ... .. . 



Příloha č. 1- Poskytnuté grantové prostředky po dobu projektu 

investiční prostředky: 

věcné náklady: 

z toho osobní náklady: 

z toho ostatní veřejné zdroje: 

celkem 

6 

O tis. Kč 

169 tis. Kč 

278 tis. Kč 

O tis. Kč 

447tis. Kč 




